



DEN NORSKE KIRKE
Lillehammer kirkelige fellesråd

PROTOKOLL FRA MØTE

LILLEHAMMER KIRKELIGE FELLESRÅD

Møtedato: **Onsdag 20. november 2024**

Møtested: **Fåberggata 128**

Til stede:

Terje Rønning (Fåberg), Solveig Ensby (Lillehammer), Bård Olsen Lande (Søre Ål), Jon Høsøien (Nordre Ål), Ola Weihe (Saksumdal), Ingerid Lyngnes (kommunen) og Ann Cathrin Tomten (prost)

Forfall:

Hilde Ekeberg (vara Solveig Ensby), Jorun Eline Duenger (ingen vara)

Fra administrasjonen:

Beate Husa (kirkeverge)

Reidun Bjørke (assisterende kirkeverge)

Lokalavisen GD var til stede med journalist Asmund Hanslien. Han laget en fin reportasje som kom både på nett og i papiravisen.

SAK NR SAKSTITTEL

56/24

Åpning v/ Jon Høsøien

Jon leste diktet «Livet» av Johan Falkberget. Han fortalte om Falkberget sin gudstro, og hvordan hans forfatterskap har inspirert Jon til å studere bibelen.

Ola Weihe har åpning på neste møte.

57/24

Godkjenninger

Forslag til vedtak

Innkalling, sakliste og protokoll godkjennes.

Vedtak

Innkalling, sakliste og protokoll godkjennes.

58/24

Regnskapsstatus pr 31. oktober 2024

Saksfremstilling

Regnskapet per 31. oktober er ikke klart enda, men vil bli klart før møtet. Saksfremstilling/orientering om regnskapsstatus legges frem i møtet.

Forslag til vedtak

Fellesrådet tar regnskapsstatus pr 31. oktober 2024 til orientering.

Fra behandlingen av saken

Følgende saksfremstilling ble lagt frem i møtet:

Tillegg til sak 58/24: Regnskapsrapport pr 31. oktober 2024

Saksfremstilling

Regnskapet for de første ti månedene viser et merforbruk (underskudd) på 79 052 kroner.

Lønn og sosiale utgifter:

- Vi ligger noe negativt an når det gjelder lønn og sosiale utgifter. Totalt er det regnskapsført 136.000 mer enn det vi har budsjettert.
- Effekten av periodisert møtegodtgjørelse er kraftig redusert på grunn av at vi nærmer oss slutten av året, men utgjør likevel 42.000 kroner, noe som også forbedrer totalen.
- Vi vil se positiv effekt av nedbemanningene også for de to siste månedene.
- Prognosen for lønn og sosiale utgifter totalt er at vi sannsynligvis vil gå i balanse, eller i pluss ved utgangen av året.

Andre utgifter

- Samlet viser postene under andre utgifter at vi har brukt ca 97 % av budsjettet per første halvår.
- Periodisering gjør at bildet ser litt bedre ut, men det er likevel knapt med midler for resten av året.
- En del poster er for lavt budsjettert, og derfor er det grunn til å tro at helårseffekten vil vise noen overskridelser. Vi jobber kontinuerlig med kostnadskutt, og forsøker nå å skyve nødvendige innkjøp til over nyttår.
- En post vi har lyktes med å kutte i, er konsulentkostnader. På denne kontoen føres mye av vikarutgiftene på organist-tjenester. Det ser ut til at vi sparer over 100.000 på konsulentkostnader sammenlignet med budsjett.

Inntekter

- Samlet viser postene under inntekter at vi ligger omtrent på budsjett.
- Administrasjonen har hatt en ringerunde til festere med ubetalte regninger. Dette gjelder både fakturaer som falt i 2024, og i tidligere år. Det gjenstår å se om det vil ha en effekt. Dette har først og fremst noe å si for likviditet, da fakturaene ble inntektsført ved utsendelse.

Oppsummering

Regnskapet pr august viste et mindreforbruk på om lag 1,1 million kroner. Dette har endret seg mye nå, både fordi lønnsøkning for 2024 er utbetalt i september og oktober, og fordi vi ligger høyt på utgiftssiden. Det mangler noen føringer på inntektssiden, som

faktureres/overføres i november/desember. Vi venter ellers ingen store utslag, men det kan bli noe tapsføring av fordringer. Det er fremdeles grunn til å kunne forvente balanse.

Vedtak

Fellesrådet tar regnskapsstatus pr 31. oktober 2024 til orientering.

59/24

Handlingsplan for gravplassene i Lillehammer 2025 - 2032

Saksfremstilling

Fellesrådet ba i møte 19. juni 2024 om en vedlikeholdsplan for gravplassene.

Følgende kom frem i saken:

Det meldes fra flere hold at det kan være behov for hogst ved/på flere av kirkegårdene våre. Noen festere har også klaget på stor vegetasjon tett på sine graver. Behovet gjelder særlig for Fåberg, Nordre gravlund og Saksumdal. Det kan også være lurt å se på hva som er de nøyaktige målene for gravplassene, og eventuelt bestille ny oppmåling noen steder, for å vite sikkert hvor grensene går. Det vil ha betydning for søkeprosess knyttet til felling av trær.

Samlet kan kartleggingen av dette inngå i en vedlikeholdsplan for alle kirkegårdene.

Saken legges frem til drøfting.

Fra behandlingen av saken

Fellesrådet ønsker en plan med en felles tekst som gjelder alle kirkegårdene, og så en handlingsplan per kirkegård, der blant annet oppmåling av de enkelte kirkegårdene inngår.

Vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd mener at det er behov for en vedlikeholdsplan for kirkegårdene, og ber kirkevergen om å begynne arbeidet med den i tråd med føringene som kom frem under drøftingen.

Basert på det som ble bestemt, og føringene under behandlingen av saken, legges nå frem et første utkast til plan til drøfting i fellesrådet, se vedlegg. Det er naturlig å kalle dette for en tiltaksplan, ikke en vedlikeholdsplan, da den inneholder både nye tiltak og vedlikeholdstiltak.

Planen er strukturert med en innledning, en felles tiltaksdel for alle gravplassene, og en tiltaksdel per gravplass. Alle tiltakene som ligger inne i langtidsbudsjettet for investering er tatt med i planen.

Utkastet er sendt ut til kirketjenerne og graverne med mulighet for å gi innspill. Planen blir gjennomgått i møtet, og føringene som kommer frem i drøftingen vil bli innarbeidet i et endelig utkast som legges frem i neste fellesrådsmøte.

Forslag til vedtak

Lillehammer kirkelige fellestråd ber kirkevergen innarbeide føringene som kom frem i drøftingen av saken, og legge frem revidert plan til behandling i fellestrådsrådet 22. januar 2025.

Fra behandlingen av saken

Menighetsrådene bør få uttale seg.

Vedtak

Lillehammer kirkelige fellestråd ber kirkevergen innarbeide føringene som kom frem i drøftingen av saken, og legge frem revidert plan til behandling i fellestrådsrådet 22. januar 2025. Menighetsrådene får planen tilsendt, og kan komme med innspill før endelig behandling i fellestrådet.

60/24

Høring: Strategi for fellesløsninger – digitalisering

Kirkerådet har sendt ut på høring et forslag om fellesordninger innen digitalisering, personvern og informasjonssikkerhet i Den norske kirke. Høringsfristen er 6. desember. Høringsbrev og høringsnotat er vedlagt.

De skriver blant annet følgende i høringsbrevet:

Kirkerådet sender med dette på høring forslag til regler om fellesordninger innen digitalisering, personvern og informasjonssikkerhet i Den norske kirke. Høringsaken følger opp Kirkemøtets vedtak i sak KM 10/24 Organisasjonsutvikling – strategi for fellesløsninger i Den norske kirke.

Høringen gjelder forslag om at Kirkemøtet skal regelfeste hovedtrekkene i dagens samstyringsmodell for digitalisering og tilslutningsavtalene til fellesordningen for personvern og informasjonssikkerhet. Forslagene gjelder også prinsipper for dataforvaltning og at Kirkerådet skal pålegges videre regelarbeid. Videre åpner forslagene for at digitaliseringsutvalget (nå digitaliseringsstyret) kan gis mandat til å definere hvilke systemer som skal være anbefalte fellesløsninger, og hvilke som skal være obligatoriske fellesløsninger.

Kirkerådet mener disse forslagene er nødvendige for å møte Den norske kirkes utfordringer: stadig større krav til effektivisering, en aktiv og inkluderende medlemskontakt og at flest mulig av kirkens ressurser brukes til kjerneoppgaver. Fellesløsninger og krav til dataforvaltning vil også styrke personvernet og informasjonssikkerheten.

På bakgrunn av høringen vil Kirkerådet ta stilling til hva som skal fremmes for Kirkemøtet i 2025.

Jeg legger også ved brev fra AU for nettverk av fellestrådsledere. Her uttrykkes det bekymring for at kirkerådet gjennom forslagene i denne, og andre høringer,

skaper uklarhet om ansvars- og maktforhold. De kommer til å drøfte sakene mer inngående i sitt møte 18. – 19. oktober, og sende ut et brev i etterkant av det. Men de sier i en foreløpig uttalelse:

Selv om høringssakene med tilhørende notater angår ulike saker, er det AU sin oppfatning at det i flere av sakene er noen hovedlinjer som går igjen. I et godt ment forsøk på samspill mellom de to linjene, skapes det klarheter om ansvars- og maktforhold, ikke minst gjennom en dreining i forståelsen av tilsyn mot ledelse. Vi tror samhandling blir både tryggest og best med tydelighet på ansvarsgrenser. Da kan man praktisere tillit og respekt for ansvarsforhold vi ikke trenger å tolke ulikt.

I vår foreløpige uttalelse er det i tillegg nødvendig å rette søkelys på at høringene avdekker et nasjonalt ønske om sterkere styring generelt, og hvor fellesrådene som legitimt demokratisk valgt organ på vegne av sognene, ikke tillegges nok demokratisk tyngdekraft i høringer generelt og i enkeltsaker spesielt. Dette undergraver en uttalt felles verdi i Kirkemøtet om at vi er en demokratisk organisasjon og at de folkevalgte organer på alle nivå er en legitim maktfaktor som må hå innflytelse, om demokratiet skål virkeliggjøres.

I sin foreløpige uttale sier de følgende om høringen om digitalisering:

Regelstyring i stedet for avtalebasert – vedtak som binder fellesrådene
Kjernen i saken er at dagens avtalebaserte modell mellom fellesrådene og Kirkerådet foreslås erstattet av en regelstyrt modell fastsatt av Kirkemøtet/Kirkerådet.

Det vises særlig til pkt 1.2 i forslaget til høringsnotat. Det forutsettes at Kirkemøtet kan gjøre bindende vedtak som forplikter alle fellesråd på digitaliseringsområdet. Digitalisering skal samstyres via folkevalgt forankring i KM/KR og ellers ved ansatte ledere fra lokalt/regionalt/nasjonalt i Digitaliseringsutvalget.

Lokalt folkevalgt styring svekkes

I tråd med det som er skrevet innledningsvis, vil vi mer generelt peke på at forslagene i denne saken svekker lokal folkevalgt styring på to måter. Fellesråd som lokalt demokratisk styringsorgan kommer ikke til orde i denne prosessen. Kirkemøtet inviteres til å fatte vedtak, forankret i organiseringskompetanse, som binder lokale folkevalgte organer med hensyn til prosedyrer, løsninger samt at de kan påføres utgifter.

Vi er skeptiske til at et sentralt utvalg kan vedta hva som skal være obligatoriske løsninger, som vil kunne ha økonomiske konsekvenser for fellesrådene. Hvorvidt dette er nødvendig og om KM har denne type organiseringskompetanse må diskuteres.

Mye å tjene på digitale løsninger – finne alternative mekanismer

Når det gjelder sakens substans, synes det klart at mange av de utfordringer det pekes på i høringsnotatet er relevant og AU mener at fellesrådene kan ha mye å tjene på samordning av digitale løsninger.

AU vil invitere det nasjonale koordinatormøtet 18-19 november til å diskutere alternative mekanismer som kan sikre koordinering av lokale folkevalgte organers medvirkning. Dels vil det kunne handle om hvordan kirkeverger velges til et Digitaliseringsutvalg, lokale folkevalgte kan oppnevnes av Nettverket til utvalget eller lokale organer kan utforme felles policy og representasjon gjennom sin felles interesseorganisasjon KA og dets landsrådsvedtak.

Viktig – avtalefestet eller regelstyrt

I arbeidet med hørings svar bør fellesråd ha oppmerksomhet på spørsmålet om hvorvidt denne type nasjonalt samarbeid bør reguleres gjennom avtale, framfor at Kirkemøtet regelfester en såkalt samstyringsmodell.

Videre utfordringer handler dels om å ta stilling til om et digitaliseringsutvalg skal fatte nasjonale vedtak om obligatoriske programmer, innvirke på tjenesteytingsavtaler med kommunen, samt økonomiske forpliktelser.

AU vil peke på at folkevalgt forankring svekkes i samstyringsmekanismene slik de er foreslått.

Basert på sakens kompleksitet, den korte høringsfristen, samt lovnaden om at Nettverk for kirkelige fellesrådsledere har lovet å komme med en mer detaljert uttale i slutten av november, bør fellesrådet drøfte saken, gi sine foreløpige innspill, og videre gi fullmakt til vårt AU om å ferdigstille en høringsuttale.

Forslag til vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd gir AU fullmakt til å ferdigstille og sende inn fellesrådets høringsuttale, basert på innspillene som kom frem i møtet, og innspillene som vil komme fra Nettverk for kirkelige fellesrådsledere.

Vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd gir AU fullmakt til å ferdigstille og sende inn fellesrådets høringsuttale, basert på innspillene som kom frem i møtet, og innspillene som vil komme fra Nettverk for kirkelige fellesrådsledere.

61/24

Høringsforslag – Mål og strategier for KA 2025 – 2029**Saksfremstilling**

KAs overordnede strategi er å være hovedorganisasjon for kirkelige og ideelle virksomheter og ivareta og fremme deres interesser og yte service i samsvar med medlemmenes oppgaver og behov.

KA bidrar med strategisk alliansebygging og aktiv myndighetsdialog for å sikre robuste rammevilkår for medlemmene. De ivaretar også et nasjonalt fagmiljø innenfor kirkebygg- og gravplassforvaltning.

Strategiplanen for 2025-2029 skal vedtas i april 2025. Høringsfristen til medlemmene er 1. februar 2025.

Den legges med dette frem for fellesrådet for første gangs drøfting, og innspillene i drøftingen vil bli innarbeidet i forslag til høringssvar som legges frem til fellesrådsmøtet 22. januar.

Forslag til vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd ber kirkevergen om å innarbeide innspillene fra møtet i et forslag til høringssvar som legges frem for fellesrådet i møte 22. januar.

Fra behandlingen av saken

Fellesrådet ønsker at punkt 1 C under Mål 1 kommenteres. Der står det under tredje kulepunkt «Bidra til å utvikle mer robuste og bærekraftige kirkelige virksomheter». Dette er en setning som kan tolkes i ulike retninger. Fellesrådet ønsker heller en slik formulering «Understøtte lokalt initierte prosesser for å utvikle mer robuste og værekraftige kirkelige virksomheter».

Vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd ber kirkevergen om å innarbeide innspillene fra møtet i et forslag til høringssvar som legges frem for fellesrådet i møte 22. januar.

62/24

Festeavgifter - orienteringssak

Saksfremstilling

Lovhjemmel for feste av grav finnes i gravplasslovens kapittel 3 ([Lov om gravplasser, kremasjon og gravferd \(gravplassloven\) - Lovdata](#)).

Der står det i § 14 at det kan kreves avgift for feste av grav. Alle graver skal ha en ansvarlig fester. Navn på fester oppgis i forbindelse med begjæring om gravferd. Alle innbyggere har rett på fri grav i 20 år. Når den tiden har utløpt, kan fester for graven velge om graven skal slettes, eller om en ønsker å betale for å beholde graven lenger.

I Lillehammer er festeavgiften 320 kroner per år (indeksreguleres årlig), og festeavgiften faktureres for 10 år av gangen. Selv om inntekten er krevd inn for 10 år fremover, har fellesrådene anledning til å inntektsføre og bruke inntekten i det året den kom inn.

Det er flere bakdeler ved å kreve inn for 10 år av gangen. Først og fremst er det uheldig fordi regningen kan bli ganske stor, særlig om noen har flere graver å betale for. Da er sjansen større for at folk sier opp festeavtalen. Men også fordi det skjer mye på 10 år. Folk faller fra, flytter og lignende. Da er det mye arbeid med å finne frem til festere, eller finne nye festere for de som dør.

Det er Lillehammer kommunestyre som vedtar nivået på festeavgifter, etter forslag fra fellesrådet. De vedtar også innkrevingsperiode.

Dersom vi, som et tenkt regnestykke, skulle endret innkrevningstiden fra og med 2025 til årlig innkreving, ville konsekvensen blitt, med samme nivå på avgiften, og antall forfalte graver som i år:

710 graver a 320 = 227.200.

Vi har budsjettert med 2,3 millioner i festeavgifter i 2025. Det ville gitt redusert inntekt (forskjøvet inntekt) på 2.072.800 i 2025. Hvis vi valgte 5 års innkreving, ville det gitt redusert inntekt på 1.164.000.

Dersom en skal redusere innkrevningstiden, men samtidig demme opp for inntektstapet, kan en øke den årlige avgiften.

Festeavgiften ligger på ulikt nivå fra kommune til kommune. Her er noen eksempler på årlig avgift:

Oslo har 800 kroner
 Gjøvik har 300 kroner
 Hamar har 440 kroner
 Øyer har 325 kroner
 Gausdal har 250 kroner
 Ringebu har 200 kroner
 Ringsaker har 325 kroner

Generelt i landet er det mange som ligger omtrent der vi ligger på beløp, men de fleste krever inn hvert femte år. Øyer krever inn hvert år.

En modell kunne være at Lillehammer la seg på omtrent samme nivå som Hamar, og satt festeavgiften til 450. Med ett års innkreving ville det gitt et tap på 1980 500 kroner i 2025. Med fem års innkreving ville det gitt et tap på 702 500. Ved innkreving hvert år, vil dette tapet utjevnes innen 2035, gitt et vedtak i kommunestyret i 2025. Ved innkreving hvert femte år vil tapet utjevnes innen 2030. Fellesrådet har ikke midler til å håndtere et slikt tap/utsatt inntekt, det vil måtte kompenseres av kommunen.

Hvis konklusjonen ble en årlig festeavgift på 450 kroner, innkrevd for fem år av gangen, vil kommunen de første fem årene måtte kompensere fellesrådet med kr 702.500 per år. Men fra år fem vil inntekten være 3195.000 kroner per år, altså 895.000 kroner mer enn budsjettet for 2025.

Forslag til vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd tar saken til orientering, og ber kirkevergen legge frem endelig forslag til fremtidig festeavgift og innkrevingsperiode, til møtet i fellesrådet 22. januar 2025. Etter vedtak i fellesrådet må saken legges frem for kommunestyret, som har endelig vedtaksmyndighet.

Fra behandlingen av saken

Før det legges frem et endelig forslag i saken bør det gjennomføres et møte med kommunens ledelse, der kirkeverge og fellelrådsleder legger frem saken og drøfter mulighetene. Etter at slikt møte er gjennomført kan fellelrådet få saken tilbake.

Vedtak

Lillehammer kirkelige fellelråd tar saken til foreløpig orientering, og ber kirkevergen og fellelrådslederen ha et møte med kommunens ledelse for å legge frem saken og drøfte mulighetene. Etter at møtet er gjennomført får fellelrådet saken tilbake med endelig forslag til fremtidig festeavgift og innkrevingsperiode. Etter vedtak i fellelrådet må saken legges frem for kommunestyret, som har endelig vedtaksmyndighet.

63/24

Hjertestarter i kirkene**Saksfremstilling**

Det finnes ikke hjertestarter i noen av kirkene i Lillehammer. Solveig Ensby kom med forslag om å drøfte behovet for dette i fellelrådsmøtet 19. juni 2024.

Argumenter for å skaffe hjertestarter til noen av, eller alle kirkene kan være at det er et høyt antall besøkende i kirkene i løpet av et år, at mange eldre folk oppsøker kirkene, at kirkene mange steder ligger sentralt til og ofte er åpne slik at hjertestarter er lett tilgjengelig, og at dette er en måte å vise omsorg og ansvar på overfor befolkningen.

Argumenter imot kan være kostnad og vedlikehold, lav risiko i noen av kirkene og at det er en del andre bygg i byen som allerede har hjertestartere. Dessuten ligger Lillehammer sykehus i nærheten for en del av kirkene våre.

Norges mest solgte hjertestarter er helautomatisk og koster ca 14.000 kroner. I dialog med andre kirkeverger virker det å være budsjett på ca 20.000 per hjertestarter, da er skap inkludert.

Vurdering

Kirkevergen har tatt en runde på saken i et internt kirkeverge-forum, og fått en del innspill fra fellelråd rundt om i landet. Det kan virke som om behovet for anskaffelse av hjertestarter vurderes ulikt fra fellelråd til fellelråd. Noen har montert hjernestartere i alle kirker/kapell, noen har valgt å ha det i de mest besøkte byggene, andre har valgt å ikke sette inn hjertestartere noen steder. Flere forteller at hjertestarter har reddet liv, blant annet etter hendelser i begravelser.

Noen har fått hjertestartere i gave, andre har finansiert dem ved å søke fondsmidler fra stiftelser. Budsjettet for 2025 er allerede lagt, og det vil ikke være rom for en slik investering nå av fellelrådets midler.

I og med at det finnes ulike fond og stiftelser som gir tilskudd til hjertestartere, bør det undersøkes nærmere om man kan få full- eller delfinansiering på den måten. Det bør i så fall kjøpes inn helautomatiske hjertestartere, og kirkeetjener i de aktuelle kirkene må få opplæring i bruken.

Forslag til vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd ønsker å starte en prosess med å få på plass hjertestarter i kirkene. Kirkevergen får i oppdrag å undersøke muligheten for å finansiere innkjøp gjennom støtte fra fond eller stiftelser.

Vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd ønsker å starte en prosess med å få på plass hjertestarter i kirkene. Kirkevergen får i oppdrag å undersøke muligheten for å finansiere innkjøp gjennom støtte fra fond eller stiftelser.

64/24

Bispevisitas – status og rapportering

Saksfremstilling

Arbeidet med bispevisitas i mars 2025 pågår, og arbeidsgruppen som har ansvaret for programmet skal ha sitt neste møte 10. desember. Allerede 22. januar 2025 er fristen for å sende endelig forslag til program til bispedømmekontoret. Mye er allerede klart, men det gjenstår en del detaljer og avklaringer.

Det skal også sendes inn ulike rapporter før visitasen. Fristen for innsending er 8. januar 2025. Rapporten fra kirkelig fellesråd skal ha følgende innhold:

- *Kort beskrivelse av kommunen og den demografiske særdrag, og av kirkelig fellesråds ressurser (inkludert ansatte), virksomhet og utfordringer.*
- *Prioritert langtidspan for Kirkelig fellesråd (m.a. investeringer, vedlikehold og stillinger).*
- *Siste års regnskap og budsjett for inneværende år.*
- *Vurdering av den generelle tilstanden for kirker og kirkegårder.*
- *Vurdering av kontorforhold og rutiner for arkiv og kirkebokføring. Disse to siste punktene gjøres i samarbeid med prost.*

Vedlagt er utkast til rapport basert på punktene over. Da det ikke er flere møter i fellesrådet før fristen for innsending, bes det om fullmakt til kirkevergen for å kunne legge inn detaljer som mangler, og slutføre rapporten.

Forslag til vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til utkastet til rapport, og gir fullmakt til kirkevergen å kunne legge inn detaljer som mangler, og slutføre rapporten.

Vedtak

Lillehammer kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til utkastet til rapport, og gir fullmakt til kirkevergen å kunne legge inn detaljer som mangler, og slutføre rapporten.

65/24

Valg av leder og nestleder**Saksfremstilling**

«Forskrift om regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet» sier at leder og nestleder skal velges hvert år. Valget skal skje skriftlig.

Det anbefales at valget skjer i god tid før 1. januar hvert år. Valget avholdes som flertallsvalg. Først velges leder og deretter velges nestleder. Begge må velges blant rådets faste medlemmer.

Forslag til vedtak

Som leder for ett år ble valgt _____ Stemmetall _____
Som nestleder for ett år ble valgt _____ Stemmetall _____

Fra behandlingen av saken

Det var 7 stemmeberettigede til stede. Beate Husa og Reidun Bjørke telte opp stemmene. Ved ledervalget fikk Terje Rønning 6 stemmer, og Bård Lande 1 stemme. Ved nestledervalget fikk Bård Lande 6 stemmer, og en stemme var blank.

Vedtak

Som leder for ett år ble valgt Terje Rønning. Stemmetall 6
Som nestleder for ett år ble valgt Bård Lande. Stemmetall 6

66/24

Orienteringer**Saksfremstilling**

- Hver representant orienterer om nytt fra sitt menighetsråd.
- Kommunens representant orienterer om relevant nytt fra kommunen.
- Prosten orienterer.
- Kirkevergen orienterer.

Fra behandlingen av saken

Søre Ål: Det arbeides jevnt og trutt. Mye fokus på julemessen som er menighetsrådets viktigste inntektskilde. Feiret kirkens 60 års jubileum 19. november.

Saksumdal: Arbeider med planlegging av 150- års jubileet, som markeres 31. august 2025. Planleggere «Syng jula inn».

Lillehammer: Planlegger frivillighetsfest og håpsgudstjeneste kommende helg. Kirkeuret har hatt reparasjon. Det er mye konserter i Lillehammer kirke i november/desember. Arbeidet innvendig i kapellet er påbegynt. Menigheten

har god erfaring med bank i butikk, som har lavere gebyr enn andre alternativer.

Nordre Ål: Foldeveggen inn mot Kirkestuen skal males lys grå, blir sannsynligvis gjort før jul. Menighetsrådet har vedtatt å delegere til kirkevergen forespørsler om utlån til filmskoler og lignende, samt generell utleie. Som medlem i styret i Nordseter fjellkirke orienterte også Jon om mulig bygging av tjenestehytte for folk som skal gjøre tjeneste i kirken, for eksempel prester. God økonomi i fjellkirken, særlig pga arv. De ser på muligheten for en handicap-rampe. Det blir pilegrimsvandring fra Sjusjøen fjellkirke til Nordseter fjellkirke også neste år (2025). Det blir to gudstjenester på julaften.

Fåberg: Arbeider med å planlegge 300-års jubileet. En del konserter i kirken fremover. Har feiret 50 års konfirmanter. Ønsker å få til enda mer aktivitet.

Kommunen: Jobber med budsjett. Flere eldre og færre fødsler påvirker demografien, men det er også en del i 30- og 40 årsalderen som flytter «hjem», det må også hensyntas.

Prost: Viktig at menighetsrådene jobber godt med visitasforberedende rapporter, som skal sendes bispedømmekontoret andre uken i januar. Prestestillingen i Fåberg er utlyst igjen, søknadsfrist 1. desember. Per Halstein Nielsen fortsetter til april hvis behov.

Kirkevergen:

- Fra 1. januar blir Sigmund Skullerud driftsansvarlig. Han får et funksjonstillegg for dette. Det innebærer at han får et hovedansvar for maskinpark, gi opplæring i enkelt vedlikehold, organisering av felles dugnader, være kontaktperson for småreparasjoner og behov i alle kirker og lignende. Det vil ta presset av meg på veldig mange småting og gi litt mer arbeidsro. Samtidig får vi utnyttet kompetansen hans bedre, og fylle ut stillingen som har en del luft i seg.
- Arbeider med rekruttering av kirketjener og menighetsarbeider. Ok søknadsmengde, kvalifiserte personer. Intervjuer fredag denne uken og onsdag neste uke.
- Langtidssykmeldte nesten tilbake i 100 %, tett oppfølging og noe tilpasning. En i administrasjonen har vært syk to måneder, og blir sannsynligvis vekke en stund til. To ansatte har fått midlertidig utvidet stilling med 20 % hver.
- Arbeid påbegynt kapellet, inne og ute. Statusmøte fredag. Vanntåkeanlegg Saksumdal skrider frem, skal være ferdig til jul.
- Orienterte om status Kirkebakken

67/24

Eventuelt

Saker som ønskes tatt opp meldes i starten av møtet.

Fra behandlingen av saken

Jon Høsøien fortalte at det i Røros var en ordning hvor medlemmer i menighetsråd og fellesråd fikk gratis tilgang til konserter i stedet for møtegodtgjørelse. Kan det være en ide å tenke på i Lillehammer?

Vedtak

Kirkevergen får i oppdrag å kontakte Røros for å få informasjon om hvordan ordningen fungerer. Saken kommer tilbake til fellesrådet på et senere tidspunkt.

Terje Rønning
Leder

Beate Husa
Kirkeverge

Lillehammer 9. januar 2025